
TND/25/1 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 16. janvārī        Nr. TND/25/1 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 16. janvārī plkst. 8.30 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, 

izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā 

laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Dace Lebeda, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti:  

- Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Dace Lebeda, Agnese Ritene, 

Juris Šulcs, Imants Valers; 

(nepiedalās viena balsstiesīgā deputāte Ilze Gotfrīda-Siliņa – pārejoša darbnespēja); 

deputāti: 

 Mārtiņš Limanskis, domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede; 

domes priekšsēdētājs Gundars Važa (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 

rīku Zoom); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Kristīne Grava, Sigrija Kairiša (par 

darba kārtības 6. jautājumu), Ivars Liepiņš (no plkst. 8.46), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs 

Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā īpašuma 

pārvaldniece, 

- Jeļena Hodakovska – Tukuma novada sociālā dienesta Rehabilitācijas nodaļas vadītāja (līdz 

plkst. 9.25), 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste (līdz plkst. 9.25), 

- Līga Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļas vadītāja (līdz 

plkst. 9.25); 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (līdz plkst. 9.25). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/1 
2 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par nedzīvojamo telpu Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā izmantošanu. 

3. Par pilnvarojumu uzturēt aktuālu sociālo dzīvokļu sarakstu. 

4. Informatīvs – par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju 

nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada 

pašvaldībā” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Sēdes slēgtā daļa:  

6. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

5. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas pilnvarojumu 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Dace Lebeda informē par vienu papildu jautājumu un rosina to iekļaut sēdēs darba kārtībā, 

ja deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. Aicina balsot par sēdes darba kārtību. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par nedzīvojamo telpu Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā izmantošanu. 

3. Par pilnvarojumu uzturēt aktuālu sociālo dzīvokļu sarakstu. 

4. Informatīvs – par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju 

nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada 

pašvaldībā” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas pilnvarojumu. 

Sēdes slēgtā daļa:  

6. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

  



TND/25/1 
3 

 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-7.1/25/1 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” 

(lēmums pievienots protokola pielikumā). 

2. § 

Par nedzīvojamo telpu Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā izmantošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Egīls Dude, Ieva Liepiņa, Jeļena Hodakovska. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Gundars Važa, Evita Freimane, Juris Šulcs, Dace Lebeda. 

Juris Šulcs jautā, kas veic telpu apsaimniekošanu un kāpēc nevar atļaut Sociālajam 

dienestam izīrēt telpas biedrībām. 

Ieva Liepiņa paskaidro, ka Sociālajam dienestam telpas nodotas lietošanā konkrētiem 

mērķiem, un dienestam nav ne pilnvaru, ne funkciju nodarboties ar telpu izīrēšanu. Paskaidro par 

ēkā Melnezera ielā 1, Tukumā, biedrībām atvēlēto telpu turpmāko izmantošanu. 

Gundars Važa piebilst, ka pozitīvi un loģiski, ka pašvaldība var telpas biedrībām piešķirt, jo 

Eiropas Savienības finansējums projektam atļauj tās šādiem mērķiem izmantot. Ir loģiski, ka 

pašvaldība apsaimnieko objektu. 

Evita Freimane papildina, ka ar domes lēmumu līdzīgi atrisināta situācija Kandavā. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā izmantošanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 



TND/25/1 
4 

 

3. § 

Par pilnvarojumu uzturēt aktuālu sociālo dzīvokļu sarakstu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pilnvarojumu uzturēt 

aktuālu sociālo dzīvokļu sarakstu” (projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

4. § 

Informatīvs – par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un 

sociālo garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

Tukuma novada pašvaldībā” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Juris Šulcs, Dace Lebeda, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Līga Liepiņa. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Ivars Liepiņš, Dace Lebeda, Dace Adiņa. 

Ieva Liepiņa informē par ierosinājumu veikt grozījumus saistošajos noteikumos, 

diferencējot atlīdzību audžuģimenēm, kas aprūpē bērnus ar smagiem funkcionāliem traucējumiem 

vai traucētu sociālo funkcionēšanu alkohola, narkotisko vielu pastiprinātas lietošanas dēļ, kā arī 

paaugstināt pašvaldības noteikto pabalsta apmēru audžuģimenei apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei atbilstoši bērna vajadzībām. Paskaidro, ka atlīdzību audžuģimenēm palielināt iecerēts, lai 

motivētu audžuģimenes uzņemties rūpes un iesaistīties bērna rehabilitācijas un ārstniecības 

pasākumos. Esošā audžuģimenes atlīdzība nav pietiekama. Atbild uz deputātu jautājumiem. 

Līga Liepiņa papildina, ka šobrīd novadā 48 bērni, kas varētu pretendēt uz šādu 

pakalpojumu. Ar atkarību viens līdz divi bērni, četri bērni ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem, kas atrodas ilgstošas aprūpes iestādēs. Paskaidro par audžuģimeņu apmācības 

iespējām un sociālajiem pakalpojumiem. 

Ivars Liepinš papildina, ka audžuvecāku skaits samazinās un tos piesaistīt arvien grūtāk. 

Ņemot vērā pozitīvo pieredzi, pārceļot institūcijas “Sapņi” bērnus no Irlavas uz Tukumu, lietderīgi 

izveidot vēl vienu dzīvokli, lai nepieciešamības gadījumā ir iespēja nodrošināt vietu. Paskaidro 

par iecerēto grozījumu iespējamo ietekmi uz budžetu. Piebilst par uzturēšanas izmaksām 

institūcijās. 

Dace Lebeda rosina kopīgi ar Komunālās nodaļas mājokļu speciālistiem pārdomāt un 

meklēt iespējas izveidot vēl vienu dzīvokli šādam mērķim. 

Ieva Liepiņa izskaidro nepieciešamību palielināt mīkstā inventāra iegādei paredzētā 

pabalsta summu un rosina deputātus izlemt, cik lielā apmērā šo pabalstu palielināt. Piebilst, ka  

informācija sniegta, lai noskaidrotu deputātu viedokli par ierosinātajiem saistošo noteikumu 

grozījumiem. 

Dace Adiņa norāda, ka šis ir darbs ar sekām. Svarīgi ir preventīvi strādāt ar vecākiem un 

ģimenēm, kur iezīmējas riski. 



TND/25/1 
5 

 

Ieva Liepiņa un Līga Liepiņa papildina par veikto darbu un problēmām darbā ar jauniešiem 

ar atkarībām un viņu vecākiem, kā arī apkopoto informāciju par situāciju kaimiņu novados. 

Ivars Liepiņš bilst, ka problēma piefiksēta, vēl turpinās darbs pie budžeta sagatavošanas, 

lēmuma projekta veidā šis jautājums tiks virzīts izskatīšanai sēdē februārī. 

Dace Lebeda norāda, ka būtiski pagastu pārvalžu vadītājiem sadarbībā ar sociālajiem 

darbiniekiem rūpēties par saviem iedzīvotājiem un sekot līdzi, lai neveidojas krīzes situācijas. 

Aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt zināšanai informāciju par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra 

saistošajos noteikumos Nr.27 "Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo 

garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem Tukuma novada pašvaldībā” projekta gatavošanu nodošanai 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai”. 

5. § 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas pilnvarojumu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Lelde Bičuša, Kristīne Grava, Evita Freimane, Ivars Liepiņš. 

Juris Šulcs izsakās par birokrātiju un resursu lieku tērēšanu, izdeklarējot personu no 

dzīvesvietas. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšana ir administratīvais akts 

un vēstules nosūtīšanu paredz likums. 

Notiek debates par minēto gadījumu. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par deklarētās 

dzīvesvietas ziņu anulēšanas pilnvarojumu” (projekts pievienots 

protokola pielikumā).  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 9.25. 



TND/25/1 
6 

 

6. § 

Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas mājokļu speciāliste, 

Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā īpašuma 

pārvaldniece. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Lelde Bičuša, Inga Priede. 

Lēmuma projekts sagatavots par divu personu iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par iekļaušanu palīdzības 

reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

7. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Kristīne Grava – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos, 

Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā īpašuma 

pārvaldniece. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kristīne Grava, Sigrija Kairiša. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Lelde Bičuša, Inga Priede, Dace Lebeda, Gundars Važa, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Agnese Ritene, Mārtiņš Limanskis, Dace Adiņa, Dace Lebeda. 

Lēmuma projekts sagatavots par dzīvojamās telpas izīrēšanu piecām personām. 

Juris Šulcs par lēmuma projekta 1. punktu norāda, ka tik lielai ģimenei dzīvojamās telpas 

platība palielinās tikai nedaudz. Turpmāk jādomā, kā palīdzēt lielajām ģimenēm. Ierosina lēmuma 

projekta 2. punktā paskaidrojošajā daļā svītrot teksta daļu par pirmā atteikuma iemeslu. 

Lelde Bičuša paskaidro, kāpēc iebilst pret lēmuma projekta 4. punktu. 

Notiek debates par lēmuma projekta 4. punktu. 

Dace Lebeda rezumē, ka ir lūgums attiecīgo personu informēt un pārrunāt situāciju. Ir 

ierosinājums līdz domes sēdei izskatīt iespēju piedāvāt personai īrēšanai citu dzīvojamo telpu. 

Notiek debates par lēmuma projekta 5. punktu. 

Dace Lebeda izsaka ierosinājumu, lai ar insektu ieviešanos netiktu apdraudēta visa ēka 

Celtnieku ielā 3, Tukumā, ierādīt personai citu dzīvojamo telpu, piemēram, Raudas ielā 32, 

Tukumā. Aicina speciālistus līdz domes sēdei pārdomāt citas iespējas un risināt, iesaistoties 

juristiem. Rezumē, ka līdz domes sēdei lēmuma projektā veicami labojumi 2., 4., un 5. punktā, un 

aicina balsot par lēmuma projekta ar ierosinātajiem labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/25/1 
7 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu 

“Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” ar labojumiem (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 10.03. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 



TND/25/1 
8 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
L Ē M U M S 

Tukumā  

2025. gada 16. janvārī       Nr. TND/1-7.1/25/1  

(prot. Nr. 1, 1. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumu  

Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija  

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības  

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas deputāti rosinājuši izdarīt 

grozījumus Tukuma novada domes (turpmāk – dome) 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, lai uzskatāmāk 

uzsvērtu, ka speciālistam, kas strādā kādā no saistošo noteikumu 19.2. apakšpunktā noteiktajām 

valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanas nozarēm, pašvaldības dzīvojamā telpa, kurai ir 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss, tiek izīrēta tikai tad, ja viņš strādā Tukuma 

novada pašvaldības teritorijā. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.5 panta ceturto daļu, Tukuma novada domes Sociālo un veselības jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 

30. maija saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TND/25/1 
9 

 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 20. janvārim publicēt 

saistošo noteikumu “Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” projektu atbilstoši 

šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Komunālo nodaļu apkopot saņemtos sabiedrības 

viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par 

saistošo noteikumu gala redakcijas izdošanu Tukuma novada domes februāra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

  

mailto:saistosie@tukums.lv


TND/25/1 
10 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. … 

“Par grozījumu Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos  

Nr. 22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt, ka speciālistam, 

kas strādā kādā no saistošo noteikumu 19.2. apakšpunktā 

noteiktajām valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanas 

nozarēm, pašvaldības dzīvojamā telpa, kurai ir speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statuss, tiek izīrēta tikai tad, ja viņš 

strādā Tukuma novada pašvaldības teritorijā.  

Mērķis speciālista nodrošināšanai ar pašvaldības dzīvojamo telpu 

– veicināt Tukuma novadā strādājošu kvalificētu darbinieku 

dzīvesvietu Tukuma novada teritorijā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekmes uz pašvaldības budžetu nav. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci.  

 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Jaunas pašvaldības funkcijas nav noteiktas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā 

netiek paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav 

nepieciešami. 

Speciālistu iesniegumus par palīdzību dzīvokļa jautājumos izskata 

Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Komunālā nodaļa vai pagastu pārvaldes, kas sagatavo attiecīgu 

lēmumprojektu izskatīšanai domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejā. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai.  



TND/25/1 
11 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Sociālo 

un veselības jautājumu komitejas 2025. gada 16. janvāra lēmumu 

Nr. TND/1-7.1/25/1 (prot. Nr. 1, 1. §) nodots sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

 

http://www.tukums.lv/


TND/25/1 
12 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 
 

2025. gada __. februārī         Nr. ________ 

(prot. Nr. _, _. §) 
 

Par grozījumu Tukuma novada domes 

2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 6. panta otro daļu, 7. panta 

piekto un sesto daļu, 11. panta ceturto daļu, 

14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. panta otro daļu, 

21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu, 21.5 panta 

ceturto daļu, 21.6 panta otro daļu, 21.7 panta pirmo 

daļu, 24. panta pirmo daļu, 26. pantu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” šādu grozījumu: 

- papildināt 19.2. apakšpunktu aiz vārda “nozarē” ar tekstu “Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā”. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)   Dace Lebeda 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p6
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p7
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p11
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p14
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p17
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p21_1
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p21_2
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p21_5
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p21_2
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p21_7
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p24
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p26

